Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0088/2024
Em, 21 de fevereiro de 2024

SOLICITA REFORMA E ESTRUTURAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL JUSTINIANO DE SOUZA,
NO BAIRRO MARIA JOAQUINA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando reforma e estruturação da Escola Municipal Justiniano de
Souza, no Bairro Maria Joaquina, neste Município.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2024.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação faz-se necessária tendo em vista que a Escola Municipal
supracitada se encontra em estado precário, com salas de aula deterioradas, trazendo
assim muito transtorno aos alunos como também aos professores, pois influencia no
desenvolvimento dos estudos.

Temos conhecimento que os prédios das escolas públicas municipais precisam
constantemente de manutenção, reforma ou ampliação, posto que uma unidade escolar
busca sempre melhorar as condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos
alunos, além de atender à crescente demanda por vagas.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo